8. Ubi autem superatis praeliminaribus exceptionibus ad meri-
tuin causae deventum fuerit stb.

13. Sententias in Tabula nostra Regia  Judiciaria  primae in-
stantiae  judicem  agente latas  iuxta  articulum 72. anni = 1609.  Proto-

notarii ~ executioni ~ mancipent, et more  solito  dcsuper  relationem  fa-
ciant; ubi autem dieta Tabula Regia appelatiouis judicem egisset,
executio ad primae instantiae judicem dirigcnda et romittenda erit.

14. Et quoniam sensu  praecitati articuli 26. ad celerius et
exactius administrandam  justitiam quaevis caus e, t im videlicet P, la-
tinalcs, quam Judiéis Curiae, et aliae Tabulares, quoscuuque regni-

colas ac  Fiscum  otiain  nostrum  Regium  active.et  passive  tangentes
in Tabula nostra Regia Judiciaria judicari et terminan deberent:

bine litterae adjudicatoriae sententionales sigillo nostro Regio Judi-
ciali muniantur, et per Personalis nostrae  Praeseutiae in  Judiciis  Lo-
cumtenentem, ac insuper Protonotarium refcrentein subscribantur,
sieque parti triumphanti cxtradsntur. Priores tamen P. otonotariorum
adjudicationes ab appellationc pendentes pro more hactenus obsér-
vate sub nomine Principalium dictorum Protonotariorum referendae,
ac, seu apprnbatac seu reprobatae fuerint, sub eorundem Principa-
lium nomine et autlientico sigillo, Protonotariorumgno subscriptioni-
bus rursus expediendae et extradandae erunt.

15. Quodsi autem sententia appellata fuerit, suspendatur  execu-
tio, dofiee  eiusmodi sententia  in  Tabula Septemvirali approbata fue-

rit, quam  Protonotarius cum  adiuncto oidem uno o  Tabulae  Regiae
Assessoribus reforro debebit.

16.  Quod benoficium novi judicii stb.

23. Quod  Expeditorem et  Jurat"S seu  Cancellistas, pro  descri-
bendis et  expediendis  occurrentibus  negotiis  requisitos, ex quo  iidem
salaria ex aerario Regio  habituri cssent, eosdem  Praeses cum  Asses-
soribus ex pluralitate votorum constituet et denominabit.

24. Demnm taxarum ab adiudicatis aliisque expeditionibus
tabularibus provenieutium limitationis negotio tenore articuli 34 no-
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vissimae Diaetae ad proxime subseeuturam legum emendationem
rcmisso existente: saepefata Tabula Regia Judiciaria ab expeditioni-
bus suis hactenus etiam exigi solitas taxas deinceps quoque, ac usque
ad modo praevio subsecuturam earundem ulteriorem limitationem

exigi faciet, pro modo hactenus observato dividendas.

Et haec sunt, quaec pro temporum et negotiorum eursu et con-
stitutione moderna praesenti instructione comprehendenda ot de-
mandanda  duximus  stb. Datum in  Archidueali  Civitate nostra  Vienna
Austriae die 1. mensis Maii anno Domini 17 24. Regnorum stb.

VI.

I11. Karoly kirdly a kirdalyi Curidanak.
Carolus VL stb. Egregie, Honorabiles, Magnified item et

Egregii  fideles Nobis  dilecti. ~Memineritis quidnam ad cursum  juris et
justitiae rectius promovendum in Benigna nostra Instructione punc-
tatim  ordinatum  fuerit. Ex quo verd eadem Tabula nostra Regia ar-
ticulo 25. no vissimae Diaetae pleuariam secundum praeseriptum
Patriae legum judicandi facultatem confirmatam haberet: ideo ean-
dem in  vigore ct integritate dictae facultatis conservari, et hanc
facultatem  libcrc  exercere  justum est in  merito  causarum  eoram  se
propositarum et deductarum. Quodsi autem successu temporis non-
nulli casus extra praeseriptum earundem legum occurrerent, qui in
nulla constitutione continentur, neque approbata aliqua consuetudine

dirigi  possent;  eiusmodi  causae  similititudine  quoque  articuli 17.  anni
1 715. (qui causas judice legali  destitutas ad Regiam  Authoritatem
pertinere  statuit), tamquam  causae et casus expressa lege, aut  appro-
bata consuetudine enrumque dircctione destituti pariter ad Authori-
tatem Nostrum Regiam pertinere censendi sunt.

Eapropter, ne  interea  temporis  donee  emendatione  legum  quid-

pidm in similibus casibus provisum fuerit, litigantibus partibus re-
mora aliqua aut praeiudicium causae suae emergat: vigore harum
benigne  statuimus,  vobisque = committimus, ut in  praerecensitis, si  qui
occurrerent casibus, qui videlicet nec lege, nec constitutione, aut
approbata consuetudine dirigi ac decidi possent, meritum quidem
causae accurate discutere, investigare, et pro et contra examinare;

causam tarnen ipsam cum voto et opinione  vestra  Nobis pro  be-
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nigna resolutioue nostra transmittere debeatis; €0 etiam omnimode
intenti, ne ulla  causarum, quamvis longissimi ~ processus et  quatuor
terminoruin, ultra biennium extendatur. Siquidem ca fait intentio
nostra, judicatum Tabulae Nostrae Regiae perpetuum instituendi, ut
longe celeriori cursu litium et causarum omnium finis a partibus  ob-
tineatur, quam occassione octavarum statis tantummodo temporibus
ac rarissime celebratarum, non sine gravibus lamentis fuerit obten-
tum. In réliquo Gratia Nostra Caesareo Regia vobis benigne  propensi
manemus. Datum in Archiducali Civitate Nostra Vienna Austriae

die sexta men sis Septembris anno Domini 1724.
Carolus mp.
Ladislaus Adamus C. Erdody
Episcopus Nitriensis mp.
Josephus Koller mp.

VIL

As elébbi magyar kirdlyi udvari CancellariamaJc utasitasabol. 1727.